
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 149.486,42  12.505,90   12.505,90   20/02/2017 

Fevereiro 167.310,18  20.548,91   20.548,91   20/03/2017 

Março 254.739,20  20.007,03   20.007,03   20/04/2017 

Abril 271.312,98  20.275,12   20.275,12   20/05/2017 

Maio 285.602,98  20.510,46   20.510,46   20/06/2017 

Junho 288.699,89  23.076,84   23.076,84   20/07/2017 

Julho 311.632,86  23.190,19   23.190,19   20/08/2017 

Agosto 290.173,86  22.259,34   22.259,34   20/09/2017 

Setembro 295.659,10  22.206,95   22.206,95   20/10/2017 

Outubro 296.530,24  22.380,79   22.380,79   20/11/2017 

Novembro 276.606,02  20.853,04   20.853,04   20/12/2017 

Dezembro 264.663,37  19.843,68   19.843,68   20/01/2018 

13.º Salário 8.551,20  708,10   708,10   20/12/2017 

TOTAL         3.160.968,30                           -               248.366,35                             -              248.366,35      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 149.486,42  33.724,13  33.724,13  20/02/2017 17/02/2017 

Fevereiro 167.310,18  61.927,38  61.927,38  20/03/2017 1703/2017 

Março 254.739,20  56.233,24  56.233,24  20/04/2017 19/04/2017 

Abril 271.312,98  59.431,16  59.431,16  20/05/2017 18/05/2017 

Maio 285.602,98  61.443,14  61.443,14  20/06/2017 19/06/2017 

Junho 288.699,89  63.992,18  63.992,18  20/07/2017 19/07/2017 

Julho 311.632,86  69.182,91  69.182,91  20/08/2017 16/08/2017 

Agosto 290.173,86  64.107,29  64.107,29  20/09/2017 20/09/2017 

Setembro 295.659,10  65.282,57  65.282,57  20/10/2017 20/10/2017 

Outubro 296.530,24  65.479,10  65.479,10  20/11/2017 20/11/2017 

Novembro 276.606,02  52.765,75  52.765,75  20/12/2017 20/12/2017 

Dezembro 264.663,37  54.824,44  54.824,44  20/01/2018 18/01/2018 

13.º Salário 8.551,20      20/12/2017 20/12/2017 

TOTAL 3.160.968,30 - 708.393,29 - 708.393,29 0,00  0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 16.454,90 1.599,17 1.599,17   1.599,17   20/02/2017 

Fevereiro 14.317,90 2.153,20 2.153,20   2.153,20   20/03/2017 

Março 14.802,07 1.181,68 1.181,68   1.181,68   20/04/2017 

Abril 15.770,14 1.256,64 1.256,64   1.256,64   20/05/2017 

Maio 15.770,14 1.256,64 1.256,64   1.256,64   20/06/2017 

Junho 15.770,14 1.256,64 1.256,64   1.256,64   20/07/2017 

Julho 20.746,00 1.659,68 1.659,68   1.659,68   20/08/2017 

Agosto 20.683,86 1.659,68 1.659,68   1.659,68   20/09/2017 

Setembro 21.683,00 1.737,64 1.737,64   1.737,64   20/10/2017 

Outubro 21.873,00 1.659,68 1.659,68   1.659,68   20/11/2017 

Novembro 19.809,00 1.584,72 1.584,72   1.584,72   20/12/2017 

Dezembro 19.809,00 1.584,72 1.584,72   1.584,72   20/01/2018 

13.º Salário 0,00  0,00   0,00   20/12/2017 

TOTAL            217.489,15       
18.590,09  

              18.590,09                             -                18.590,09      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 16.454,90 4.134,99 4.134,99   4.134,99   20/02/2017 17/02/2017 

Fevereiro 14.317,90 5.694,95 5.694,95   5.694,95   20/03/2017 20/03/2017 

Março 14.802,07 3.301,30 3.301,30   3.301,30   20/04/2017 20/04/2017 

Abril 15.770,14 3.481,58 3.481,58   3.481,58   20/05/2017 17/05/2017 

Maio 15.770,14 3.481,58 3.481,58   3.481,58   20/06/2017 19/06/2017 

Junho 15.770,14 3.481,58 3.481,58   3.481,58   20/07/2017 20/07/2017 

Julho 20.746,00 4.680,34 4.680,34   4.680,34   20/08/2017 18/08/2017 

Agosto 20.683,86 4.556,02 4.556,02   4.556,02   20/09/2017 20/09/2017 

Setembro 21.683,00 4.767,40 4.767,40   4.767,40   20/10/2017 20/10/2017 

Outubro 21.873,00 4.556,02 4.556,02   4.556,02   20/11/2017 17/11/2017 

Novembro 19.809,00 4.344,63 4.344,63   4.344,63   20/12/2017 28/11/2017 

Dezembro 19.809,00 4.344,63 4.344,63   4.344,63   20/01/2018 18/01/2018 

13.º Salário 0,00  0,00   0,00   20/12/2017   

TOTAL      
217.489,15  

     
50.825,02  

              50.825,02                             -        
50.825,02  

0,00   0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 95.411,70 8.600,49 8.600,49   8.600,49   20/02/2017 

Fevereiro 95.411,70 8.514,48 8.514,48   8.514,48   20/03/2017 

Março 97.698,70 8.631,40 8.631,40   8.631,40   20/04/2017 

Abril 97.698,70 8.631,40 8.631,40   8.631,40   20/05/2017 

Maio 97.698,70 8.631,40 8.631,40   8.631,40   20/06/2017 

Junho 97.698,70 8.631,40 8.631,40   8.631,40   20/07/2017 

Julho 97.698,70 8.631,40 8.631,40   8.631,40   20/08/2017 

Agosto 99.104,68 8.743,87 8.743,87   8.743,87   20/09/2017 

Setembro 94.886,50 8.406,43 8.406,43   8.406,43   20/10/2017 

Outubro 94.886,50 8.406,43 8.406,43   8.406,43   20/11/2017 

Novembro 94.886,50 8.406,43 8.406,43   8.406,43   20/12/2017 

Dezembro 94.886,50 8.406,43 8.406,43   8.406,43   20/01/2018 

13.º Salário 17.340,70 1.669,95 1.669,95   1.669,95   20/12/2017 

TOTAL         1.175.308,28       
104.311,51  

            104.311,51                             -              104.311,51      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 95.411,70 20.666,17 20.666,17   20.666,17   20/02/2017 13/02/2017 

Fevereiro 95.411,70 20.666,17 20.666,17   20.666,17   20/03/2017 17/03/2017 

Março 97.698,70 21.161,53 21.161,53   21.161,53   20/04/2017 20/04/2017 

Abril 97.698,70 21.161,53 21.161,53   21.161,53   20/05/2017 19/05/2017 

Maio 97.698,70 21.161,53 21.161,53   21.161,53   20/06/2017 20/06/2017 

Junho 97.698,70 21.161,53 21.161,53   21.161,53   20/07/2017 20/07/2017 

Julho 97.698,70 21.161,53 21.161,53   21.161,53   20/08/2017 18/08/2017 

Agosto 99.104,68 21.466,06 21.466,06   21.466,06   20/09/2017 20/09/2017 

Setembro 94.886,50 20.552,41 20.552,41   20.552,41   20/10/2017 20/10/2017 

Outubro 94.886,50 20.552,41 20.552,41   20.552,41   20/11/2017 17/11/2017 

Novembro 94.886,50 20.552,41 20.552,41   20.552,41   20/12/2017 20/12/2017 

Dezembro 94.886,50 20.552,41 20.552,41   20.552,41   20/01/2018 19/01/2018 

13.º Salário 17.340,70 3.755,99 3.755,99   3.755,99   20/12/2017   

TOTAL      
1.175.308,28  

     
254.571,68  

            254.571,68                             -        
254.571,68  

0,00   0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

FUNDO DE PREVIDENCIA DE MACAPARANA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro               

Fevereiro               

Março               

Abril 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/05/2017 

Maio 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/06/2017 

Junho 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/07/2017 

Julho 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/08/2017 

Agosto 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/09/2017 

Setembro 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/10/2017 

Outubro 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/11/2017 

Novembro 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/12/2017 

Dezembro 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/01/2017 

13.º Salário 1.858,38 167,26 167,26   167,26   20/12/2018 

TOTAL             18.583,80                 1.672,60                 1.672,60                             -                  1.672,60      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO DE PREVIDENCIA DE MACAPARANA 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março                 

Abril 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/05/2017 05/05/2017 

Maio 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/06/2017 30/05/2017 

Junho 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/07/2017 27/06/2017 

Julho 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/08/2017 31/07/2017 

Agosto 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/09/2017 29/08/2017 

Setembro 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/10/2017 02/10/2017 

Outubro 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/11/2017 31/10/2017 

Novembro 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/12/2017 07/12/2017 

Dezembro 1.858,38 371,68 371,68   371,68   20/01/2017 02/01/2017 

13.º Salário 1.393,79 279,94 279,94   279,94   20/12/2018 02/01/2018 

TOTAL             
18.119,21  

               
3.625,06  

               3.625,06                             -                  
3.625,06  

0,00   0 
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